7

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2015

                                                                   № 1568
г. Кореновск

Об утверждении ведомственной целевой программы по

проведению мероприятий, направленных на укрепление

правопорядка, профилактики правонарушений на территории Кореновского городского поселения Кореновского района

на 2016 год

В соответствии с постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 27 января 2010 года № 55 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в Кореновском городском поселении Кореновского района» администрация Кореновского городского поселения Кореновского района                  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить ведомственную целевую программу по проведению мероприятий, направленных на укрепление правопорядка, профилактики правонарушений на территории Кореновского городского поселения Кореновского района на 2016 год (прилагается).

2. Финансово-экономическому отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Киричко) предусмотреть финансирование расходов на реализацию указанной программы в 2016 году, из бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района.

3. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) официально обнародовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского района Р.Ф. Громова.
5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования, но не ранее вступления в силу решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «О бюджете Кореновского городского поселения Кореновского района на 2016 год».

Глава
Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                                Е.Н. Пергун

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 02.12.2015  № 1568

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА                                                            по проведению мероприятий, направленных на укрепление правопорядка, профилактики правонарушений на территории Кореновского городского поселения Кореновского района на 2016 год

ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы по проведению мероприятий, направленных на укрепление правопорядка, профилактики правонарушений на территории Кореновского городского поселения Кореновского района, на 2016 год

	Наименование

программы
	Ведомственная целевая программа по проведению мероприятий, направленных на укрепление правопорядка, профилактики правонарушений на территории Кореновского городского поселения Кореновского района на 2016 год

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года                      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Закон Краснодарского края от 28 июня 2007 года                   № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае»;

Закон Краснодарского края от 21 июля 2008 года                  № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае».

	Заказчик программы
	Администрация Кореновского городского поселения

	Координатор программы
	Организационно-кадровый отдел администрации Кореновского городского поселения

	Разработчик программы
	Организационно-кадровый отдел администрации Кореновского городского поселения

	Цели и задачи программы
	Целями программы являются:

создание эффективной системы профилактики правонарушений;

укрепление правопорядка и повышение уровня общественной безопасности.

Задачами программы являются:

воссоздание системы социальной профилактики правонарушений, направленной, прежде всего на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, преступностью, беспризорностью несовершеннолетних;

повышение оперативности реагирования на заявления и сообщения о правонарушении за счет наращивания сил правопорядка и контроля над ситуацией в общественных местах;

привлечение негосударственных организаций, общественных объединений и граждан к укреплению правопорядка.

	Сроки и этапы реализации программы
	Период реализации программы - 2016 год

	Исполнители программы
	Администрация Кореновского городского поселения

	Объем и источник финансирования программы
	Бюджет Кореновского городского поселения Кореновского района - 406,0 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Оказание содействия органам местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района, правоохранительным и иным государственным органам в решении задач по обеспечению правопорядка, защите личности, общества и государства от противоправных посягательств;

организация участия населения Кореновского городского поселения в решении вопросов профилактики правонарушений на территории Кореновского городского поселения;

защита жизни и здоровья граждан, общественной безопасности, охрана общественного порядка, участие в мероприятиях по предупреждению преступлений, пресечение административных правонарушений;

содействие в развитии и пропаганде физической культуры и спорта как эффективного средства оздоровления, воспитания, преодоления наркомании, алкоголизма и курения среди детей, подростков и молодежи;

содействие правоохранительным органам, администрации Кореновского городского поселения в обеспечении общественного порядка;

содействие правоохранительным органам, администрации Кореновского городского поселения, общественным объединениям в профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	Органы, осуществляющие контроль за ходом реализации программы
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района

II. Основное содержание Программы

1. Обоснование необходимости разработки Программы

В результате реализации на территории Кореновского городского поселения ведомственной целевой программы по проведению мероприятий, направленных на укрепление правопорядка, профилактики правонарушений на территории Кореновского городского поселения Кореновского района, достигнуты положительные результаты в этой сфере деятельности.
Как показывают результаты совместных мероприятий органами внутренних дел, администрацией Кореновского городского поселения, Кореновским городским казачьим обществом, представителями общественности в отношении преступлений, совершаемых несовершеннолетними за 9 месяцев 2015 года на территории Кореновского городского поселения, совершено 3 преступлений, что на 5 преступлений меньше аналогичного периода прошлого года.

Количество несовершеннолетних выявленных в ходе рейдовых мероприятий за указанный период составил 31 человек.

В целях закрепления и развития положительных тенденций в устранении правонарушений, совершаемых несовершеннолетними, требуется проведение дальнейших мероприятий, направленных на профилактику правонарушений и укрепление правопорядка правоохранительными органами на территории Кореновского городского поселения в тесном взаимодействии со структурами администрации Кореновского городского поселения и общественными организациями.

2. Цели и основные задачи программы

2.1. Целями программы являются:

2.1.1. Создание эффективной системы профилактики правонарушений;

2.1.2. Укрепление правопорядка и повышение уровня общественной безопасности.

2.2. Задачами программы являются:

2.2.1. Воссоздание системы социальной профилактики правонарушений, направленной, прежде всего на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, преступностью, беспризорностью несовершеннолетних;

2.2.2. Повышение оперативности реагирования на заявления и сообщения о правонарушении за счет наращивания сил правопорядка и контроля над ситуацией в общественных местах;

2.2.3. Привлечение негосударственных организаций, общественных объединений и граждан к укреплению правопорядка.

2.2.4. Выявление взрослых лиц, вовлекающих несовершеннолетних в антиобщественную деятельность.
3. Сроки реализации программы

Период реализации программы - 2016 год

4. Ресурсное обеспечение программы

Программа реализуется за счет средств, выделяемых из бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района.

Объем финансирования программы составляет 406,0 тыс.рублей.

5. Перечень программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок исполне-ния
	Источники финан-сиро-вания
	Объем финанси-рова-ния, всего

(тыс.руб.)
	В том числе

	Муниципа

льный заказчик

	Исполнитель, ответcтвенный

за выполнение мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	5.1. Обеспечение безопасности граждан, укрепление общественного порядка

	5.1.1
	 Организация участия населения Кореновского городского поселения в решении вопросов профилактики правонарушений на территории Кореновского городского поселения
	2016 год
	Бюджет Кореновского городского поселения Кореновского района
	 306,0
	Средства,

предусмотренные

на финансирование основной деятельности исполнителей Программы
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района
	Организационно-кадровый отдел администрации Кореновского городского поселения Кореновского района,
Члены ДНД Кореновского городского поселения

«Безопасность» и «Ночной дозор»

	Краевой бюджет
	-

	5.1.2
	Организация участия членов Кореновского городского казачьего общества в решении вопросов профилактики правонарушений на территории Кореновского городского поселения
	2016 год
	Бюджет Кореновского городского поселения Кореновского района
	100,0
	Средства,

предусмотренные

на финансирование основной деятельности исполнителей Программы
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района
	Организационно-кадровый отдел администрации Кореновского городского поселения Кореновского района,

Кореновское городское казачье общество

	Кореновского района
	-

	ИТОГО:
	Бюджет Кореновского городского поселения Кореновского района
	406,0

	Краевой

бюджет
	-

6. Механизм реализации программы

Заказчиком Программы является администрация Кореновского городского поселения Кореновского района.

Организационно-кадровый отдел администрации Кореновского городского поселения Кореновского района является разработчиками Программы.

Текущее управление целевой Программой и контрольные функции в ходе реализации Программы осуществляет координатор целевой программы – организационно-кадровый отдел администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

Координатор целевой Программы:

заключает (при необходимости) договоры в установленном законодательством порядке согласно Федеральному закону от 5 апреля                2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

организует координацию деятельности исполнителей мероприятий целевой Программы;

организует нормативно-правовое и методическое обеспечение реализации целевой Программы;

осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам средств реализации Программы на основании предложений исполнителей мероприятий целевой Программы;

организует информационную и разъяснительную работу, направленную на освещение целей и задач целевой Программы;

готовит доклад о реализации целевой Программы;

осуществляет мониторинг и анализ отчетов исполнителей мероприятий, ответственных за реализацию соответствующих мероприятий целевой Программы;

осуществляет оценку социально-экономической эффективности, а также оценку целевых индикаторов (критериев) реализации целевой Программы;

несет ответственность за целевое и эффективное использование выделенных в его распоряжение бюджетных средств;

осуществляет контроль за ходом реализации целевой Программы в целом.

Расходование денежных средств, предусмотренных в бюджете Кореновского городского поселения Кореновского района на реализацию Программы, осуществляется администрацией Кореновского городского поселения Кореновского района.

Ход и результаты выполнения бюджетных обязательств Кореновского городского поселения Кореновского района рассматриваются на заседаниях Совета Кореновского городского поселения Кореновского района.

7. Оценка социально-экономической эффективности программы

При выполнении намеченных мероприятий предполагается за период действия Программы:

повысить эффективность работы, направленную на профилактику правонарушений, борьбу с подростковой преступностью;
оказать содействия органам местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района, правоохранительным и иным государственным органам в решении задач по обеспечению правопорядка, защите личности, общества и государства от противоправных посягательств;

привлечь негосударственные организации, общественные объединения и граждан к укреплению правопорядка на территории Кореновского городского поселения.

 Критериями оценки полноты выполнения Программы являются:

	Наименование индикатора результативности
	Базовый показатель 2015 год
	План на 2016 год

	 Уменьшение преступлений, совершаемые несовершеннолетними на территории                  Кореновского городского поселения
	31
	10%

Начальник организационно-кадрового

отдела администрации

Кореновского городского поселения

                               М.В. Колесова